СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

от 28 июня 2011 г. N 375

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ

НЕОБХОДИМЫМИ

И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА И ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ

ОРГАНИЗАЦИЯМИ, УЧАСТВУЮЩИМИ В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг",

Уставом города Смоленска, Смоленский городской Совет решил:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории

города Смоленска и предоставляются организациями, участвующими в

предоставлении муниципальных услуг (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Смоленского

городского Совета.

Глава города Смоленска

А.Н.ДАНИЛЮК

Утвержден

решением

Смоленского городского Совета

от 28.06.2011 N 375

ПЕРЕЧЕНЬ

УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ

ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ НА

ТЕРРИТОРИИ

ГОРОДА СМОЛЕНСКА И ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ

ОРГАНИЗАЦИЯМИ,

УЧАСТВУЮЩИМИ В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

УСЛУГ

┌───┬──────────────────────────────┬─────────────────────┬────────────────┐

│ N │ Наименование услуги, которая │    Организация,     │   Платность    │

│п/п│    является необходимой и    │   предоставляющая   │услуги, которая │

│   │       обязательной для       │   услуги, которые   │    является    │

│   │ предоставления муниципальной │являются необходимыми│ необходимой и  │

│   │            услуги            │ и обязательными для │обязательной для│

│   │                              │   предоставления    │ предоставления │

│   │                              │муниципальной услуги │ муниципальной  │

│   │                              │                     │     услуги     │

├───┼──────────────────────────────┼─────────────────────┼────────────────┤

│ 1 │              2               │          3          │       4        │

├───┼──────────────────────────────┼─────────────────────┼────────────────┤

│1. │Предоставление      документов│управляющие         и│бесплатно       │

│   │(информации),  находящихся   в│эксплуатирующие      │                │

│   │распоряжении   управляющих   и│организации,         │                │

│   │эксплуатирующих организаций, в│осуществляющие       │                │

│   │том числе:                    │содержание          и│                │

│   │- справки с места жительства; │обслуживание         │                │

│   │- справки о составе семьи;    │жилищного   фонда   и│                │

│   │- копии  финансового  лицевого│инженерных           │                │

│   │счета;                        │коммуникаций         │                │

│   │-  информации  о   технических│                     │платно          │

│   │условиях подключения объекта к│                     │                │

│   │сетям   инженерно-технического│                     │                │

│   │обеспечения                   │                     │                │

├───┼──────────────────────────────┼─────────────────────┼────────────────┤

│2. │Предоставление      документов│организации различных│бесплатно       │

│   │(информации),  находящихся   в│форм собственности   │                │

│   │распоряжении  работодателя,  в│                     │                │

│   │том числе:                    │                     │                │

│   │-  справки  с   места   работы│                     │                │

│   │(службы);                     │                     │                │

│   │-   ходатайства   работодателя│                     │                │

│   │(командира в/ч);              │                     │                │

│   │- документы о приеме на работу│                     │                │

│   │(увольнении);                 │                     │                │

│   │-  заверенной  копии  трудовой│                     │                │

│   │книжки;                       │                     │                │

│   │- справки по форме 2-НДФЛ     │                     │                │

├───┼──────────────────────────────┼─────────────────────┼────────────────┤

│3. │Предоставление      документов│учреждения           │бесплатно       │

│   │(информации)    о    состоянии│здравоохранения      │                │

│   │здоровья, в том числе:        │                     │                │

│   │- справки о состоянии здоровья│                     │                │

│   │ребенка;                      │                     │                │

│   │-     справки     о      факте│                     │                │

│   │перенесенного заболевания;    │                     │                │

│   │- справки по форме Ф-26;      │                     │                │

│   │-   справки   о    праве    на│                     │                │

│   │дополнительную площадь;       │                     │                │

│   │-       справки        органов│                     │                │

│   │государственной         службы│                     │                │

│   │медико-социальной экспертизы  │                     │                │

├───┼──────────────────────────────┼─────────────────────┼────────────────┤

│4. │Предоставление справки с места│образовательные      │бесплатно       │

│   │учебы                         │учреждения           │                │

├───┼──────────────────────────────┼─────────────────────┼────────────────┤

│5. │Проведение технического  учета│Смоленский     филиал│платно          │

│   │и  технической  инвентаризации│ФГУП                 │                │

│   │объектов          капитального│"Ростехинвентаризация│                │

│   │строительства, в том числе:   │- Федеральное БТИ"   │                │

│   │-     предоставление     плана│                     │                │

│   │помещения  с  его  техническим│                     │                │

│   │описанием;                    │                     │                │

│   │-  предоставление   поэтажного│                     │                │

│   │плана дома;                   │                     │                │

│   │- предоставление  технического│                     │                │

│   │паспорта      (жилого/нежилого│                     │                │

│   │помещения,             объекта│                     │                │

│   │капитального строительства);  │                     │                │

│   │- предоставление  сведений  об│                     │                │

│   │объекте           капитального│                     │                │

│   │строительства, необходимых для│                     │                │

│   │постановки     объекта      на│                     │                │

│   │государственный учет;         │                     │                │

│   │-  предоставление  справки   о│                     │                │

│   │площади     и      техническом│                     │                │

│   │состоянии жилого помещения    │                     │                │

├───┼──────────────────────────────┼─────────────────────┼────────────────┤

│6. │Нотариальное     удостоверение│нотариусы            │платно          │

│   │документов                    │                     │                │

├───┼──────────────────────────────┼─────────────────────┼────────────────┤

│7. │Разработка           проектной│проектные организации│платно          │

│   │документации                  │                     │                │

├───┼──────────────────────────────┼─────────────────────┼────────────────┤

│8. │Предоставление                │лицензированные      │платно          │

│   │топографического материала,  в│организации          │                │

│   │том числе:                    │                     │                │

│   │-    топографической    основы│                     │                │

│   │земельного  участка  с  местом│                     │                │

│   │расположения        земельного│                     │                │

│   │участка;                      │                     │                │

│   │-     схемы,      отображающей│                     │                │

│   │расположение     построенного,│                     │                │

│   │реконструируемого      объекта│                     │                │

│   │капитального    строительства,│                     │                │

│   │расположение             сетей│                     │                │

│   │инженерно-технического        │                     │                │

│   │обеспечения     в     границах│                     │                │

│   │земельного      участка      и│                     │                │

│   │планировочную      организацию│                     │                │

│   │земельного участка            │                     │                │

├───┼──────────────────────────────┼─────────────────────┼────────────────┤

│9. │Предоставление     документов,│субъекты    оценочной│платно          │

│   │подтверждающих   сведения    о│деятельности         │                │

│   │стоимости  принадлежащего   на│                     │                │

│   │правах           собственности│                     │                │

│   │гражданину и членам его  семьи│                     │                │

│   │движимого    и     недвижимого│                     │                │

│   │имущества                     │                     │                │

├───┼──────────────────────────────┼─────────────────────┼────────────────┤

│10.│Предоставление   сведений    о│кредитные организации│бесплатно/платно│

│   │наличии достаточных доходов   │                     │(в   зависимости│

│   │                              │                     │от      условий,│

│   │                              │                     │установленных  в│

│   │                              │                     │кредитной       │

│   │                              │                     │организации)    │

├───┼──────────────────────────────┼─────────────────────┼────────────────┤

│11.│Государственная     экспертиза│ГУ   "Государственная│платно          │

│   │проектной документации        │экспертиза"          │                │

├───┼──────────────────────────────┼─────────────────────┼────────────────┤

│12.│Кадастровые  работы,   в   том│Управление           │платно          │

│   │числе предоставление:         │Федеральной    службы│                │

│   │-   кадастровой   выписки   об│государственной      │                │

│   │объекте недвижимости;         │регистрации, кадастра│                │

│   │-    кадастрового     паспорта│и   картографии    по│                │

│   │объекта недвижимости;         │Смоленской    области│                │

│   │-      кадастрового      плана│(Управление          │                │

│   │территории                    │Росреестра         по│                │

│   │                              │Смоленской области)  │                │

└───┴──────────────────────────────┴─────────────────────┴────────────────┘